1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会
開催記録

１ 日時  令和６年７月２５日（木）１３：１０～１７：１０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 藤谷俊之部会長，石川千晶委員，磯部哲委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和６年（行情）諮問第７６６号「最低賃金の減額の特例許可書等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和６年（独個）諮問第４３号「本人に係る特定援助番号の事件に

関する終結報告書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：日本司法支援センター

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和６年（独情）諮問第７７号「「特定日付国立西洋美術館でのア

ーティスト抗議活動について」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人国立美術館

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和６年（独情）諮問第７８号「国立女性教育会館公共施設等運営

権実施契約変更契約書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人国立女性教育会館

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：令和６年（独情）諮問第８０号「再売買予約完結権実行通知書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：令和６年（行個）諮問第１０９号「本人による人事評価苦情処理申

出に係わる事実調査結果とりまとめ調書等の一部開示決定に関する

件 」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名：令和６年（独情）諮問第４２号「判決文の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

2

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８）事件名：令和４年（行情）諮問第５０９号「特定工事Ａに係る総合評価評価

表等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（９）事件名：令和４年（行情）諮問第５１０号「特定工事Ｂに係る総合評価評価

表等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（10）事件名：令和４年（行情）諮問第５１２号「特定工事Ｃ及び特定工事Ｄに係

る総合評価評価表等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（11）事件名：令和４年（行情）諮問第５１３号「特定工事Ｅに係る総合評価評価

表等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（12）事件名：令和５年（独情）諮問第１０５号「特定年度入学試験問題文中の特

定記述と表される数学命題に対する採点委員の論理学及び集合論上

の取扱いが分かる文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（13）事件名：令和５年（独情）諮問第１０６号「特定年度学部入試特定設問につ

いて採点担当者が特定参考書記載の解答に１点以上の評価を行った

事実があるか否かが分かる文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（14）事件名：令和５年（独情）諮問第１０７号「特定年度入学試験の特定問題に

おいて特定記載のあった答案に評価を与えたか否かが分かる文書の

不開示決定（不存在）に関する件」

3

諮問庁：国立大学法人東京大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（15）事件名：令和５年（独情）諮問第１０８号「特定年度入学試験の特定教科の

問題において開示請求者が指摘する内容の記載のある文書の不開示

決定（不存在）に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（16）事件名：令和６年（独情）諮問第３５号「特定職員の出勤簿（２０１８年分）

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人神戸大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（17）事件名：令和６年（独情）諮問第１９号「研究助成申込書の一部開示決定に

関する件」

諮問庁：国立研究開発法人国立循環器病研究センター

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（18）事件名：令和５年（独個）諮問第８８号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名：令和５年（独個）諮問第８９号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（20）事件名：令和５年（独個）諮問第９０号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（21）事件名：令和５年（独個）諮問第９１号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（22）事件名：令和５年（独個）諮問第９２号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

4

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（23）事件名：令和５年（独個）諮問第９３号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（24）事件名：令和５年（独個）諮問第９５号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（25）事件名：令和５年（独個）諮問第９６号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（26）事件名：令和５年（独個）諮問第９７号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（27）事件名：令和５年（独個）諮問第９８号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（28）事件名：令和５年（独個）諮問第９９号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（29）事件名：令和５年（独個）諮問第１０１号「本人の契約に係る特定法人調査

結果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（30）事件名：令和６年（独個）諮問第３号「本人の契約に係る特定法人調査結果

の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

5

（31）事件名：令和６年（独個）諮問第１３号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（32）事件名：令和６年（独個）諮問第２２号「本人の契約に係る特定法人調査結

果の不開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人住宅金融支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（33）事件名：令和６年（独個）諮問第１４号「本人の診療記録の不訂正決定に関

する件」

諮問庁：独立行政法人地域医療機能推進機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（34）事件名：令和６年（独情）諮問第４１号「特定の業務を委託した業者に係る

入札状況調書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人地域医療機能推進機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（35）事件名：令和６年（行情）諮問第５８６号「特定工事に係る工事請負契約書

等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（36）事件名：令和５年（独情）諮問第６９号「児童生徒の問題行動・不登校等生

徒指導上の諸課題に関する調査に係る調査票の不開示決定に関する

件」

諮問庁：国立大学法人茨城大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（37）事件名：令和５年（独情）諮問第７９号「特定教員の大学構内における死亡

に関する文書の不開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人東京藝術大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（38）事件名：令和５年（行情）諮問第４２２号「特定宗教法人の名称変更の申請

を受理することを文部科学大臣へ報告を行った際の資料等の不開示

決定に関する件」

諮問庁：文化庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局